
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE 
I. VÝZVY IROP MAS VYHLÍDKY

12.5. 2023

Mělník



OBSAH SEMINÁŘE

• INFORMACE O VÝZVĚ

• NÁLEŽITOSTI PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

• PROCES KONTROLY A HODNOCENÍ NA MAS

• DOPORUČENÍ PROJEKTU K REALIZACI

• POSTUP PŘI VLOŽENÍ ZÁMĚRU DO MS 2021+

• OPRAVNÉ PROSTŘEDKY

• PRAVIDLA 

• DOTAZY



1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

NADŘAZENÁ VÝZVA  č.48 IROP –Vzdělávání –SC 5.1. (CLLD)

ZACÍLENÍ PODPORY :
Infrastruktura mateřských škol 

• Navýšení kapacit v MŠ v území působnosti MAS.

• Zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou 

hygienickou stanicí.

• Doprovodná část projektu: Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov.

Místo realizace projektu musí ležet v územní působnosti MAS Vyhlídky, z.s.

Pokud není udělena výjimka KHS musí být kapacita navýšena v případě obnovy o 10 míst, v 

případě vzniku nového předškolního zařízení o 13 míst



1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

TERMÍNY

Datum a čas vyhlášení výzvy 

MAS

2. 5. 2023, od 17,00

Datum a čas zahájení příjmu 

záměrů mimo MS21+ (tj. na 

MAS)

10. 5. 2023, do 9,00

Datum a čas ukončení příjmu 

záměrů mimo MS21+ (tj. na 

MAS)

2. 6. 2023, do 12,00

Časová způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do ukončení

realizace projektu

Nejzazší datum ukončení 

realizace projektu

30. 6. 2025 

Realizace nesmí být ukončena 

před podáním žádosti o 

podporu v MS21+. 

PODPORA

Celková částka dotace pro 

výzvu

6 000 000,- Kč

Celková částka celkových 

způsobilých výdajů

6 000 000,- Kč

Míra podpory 95 %

Minimální a maximální výše 

celkových způsobilých výdajů 

projektu (CZV)

Minimální výše CZV na

jeden projekt= 400 000 Kč.

Maximální výše CZV na

jeden projekt = 6 000 000,-

Kč.

Forma podpory Dotace – ex-post financování

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt



CÍLOVÉ SKUPINY

• Děti od 2 let v předškolním vzdělávání,

• rodiče,

• osoby se speciálními vzdělávacími potřebami,

• pedagogičtí pracovníci,

• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 
působících v oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních služeb a v oblasti neformálního a 
zájmového vzdělávání dětí a mládeže,

• národnostní skupiny (zejména Romové), 
uprchlíci a migranti.

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ
• Kraje, obce, DSO,

• organizace zřizované nebo zakládané kraji nebo 

obcemi,

• NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb,

• církve, církevní organizace,

• organizační složky státu, příspěvkové organizace 

organizačních složek státu,

• školské právnické osoby,

• ostatní právnické osoby, které vykonávají činnost 

škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, 

komanditní společnosti, společnosti s ručením 

omezeným, veřejné obchodní společnosti).

PODMÍNKY VÝZVY
 Pro jednoho žadatele (jedno IČ) o podporu 

(předkladatele záměru) je omezen počet podaných 

záměrů na jeden.

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



NÁLEŽITOSTI PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU
 Projektový záměr se registruje prostřednictvím DS

 Předkladatel doloží :
1. Vyplněný a elektronicky podepsaný Formulář projektového záměru ve formátu .pdf vč. požadovaných příloh (vzor je 

přílohou č. 1 výzvy). 

2. Plnou moc ve formátu .pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená a může být podepsána elektronicky i 

ručně.

3. Zpracované Podklady pro hodnocení dle osnovy (vzor je přílohou č. 4 výzvy).

4. Přílohy dokladující připravenost projektu (je-li relevantní pro splnění kritéria věcného hodnocení): doklad prokazující 

zahájení stavební realizace projektu nebo uzavřené smlouvy o dílo na stavební práce v rámci hlavní aktivity projektu.

5. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce sdělit další informace nad rámec povinných 

informací ve formuláři záměru

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



PODPOROVANÉ AKTIVITY
 navýšení kapacit v mateřské škole (dále i „MŠ“) v území působnosti MAS; 

 zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou 

hygienickou stanicí; 

 navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny. 

Projektový záměr musí obsahovat:
• název záměru,

• identifikaci žadatele,

• místo realizace – identifikaci nemovitostí,

• popis a aktivity projektového záměru,

• cíle projektového záměru,

• harmonogram realizace,

• stav připravenosti,

• výdaje – rozpočet projektového záměru,

• stanovení hodnot indikátorů

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



TYPY VÝDAJŮ
 Stavba

Stavby , přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov pro potřeby provozu předškol. zařízení

- kmenové učebny/herny, prostory pro spánek dětí;

- Zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky

- Kuchyň, jídelna, výdejna jídel,

- Nezbytná zázemí – šatny , sklady vybavení, úklidové komory

- Chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor

- Zajištění bezbariérovosti

- Budování/modernizace inženýrských sítí

- Zvýšení energetické úspornosti při renovaci/výstavbě budov (nikoliv jako jediná aktivita-výdaj)

 Nákup vybavení

Nákup nábytku, elektroniky, HW a SW, vybavení kuchyně, jídelny/výdejny jídel

 Nákup pozemku/nákup stavby

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

INDIKÁTORY
500 002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení (zařízení) – MŠ a dětské skupiny

500 401 Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok (uživatelé/rok) – MŠ a dětské skupiny

509 011 Navýšení kapacity předškolního vzdělávání (osoby) – MŠ a dětské skupiny

509 001 Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání (osoby) – MŠ a dětské skupiny

323 000  Snížení konečné spotřeby energie u podpořených    

subjektů.

Ve výzvě jsou uvedeny indikátory na úrovni SCLLD Vyhlídky, z.s.. Žadatel vybere a vyplní indikátory dle 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 48 IROP (https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/48vyzvairop

VÝDAJE

PŘÍMÉ

Musí být doloženy daňovými a účetními doklady
NEPŘÍMÉ

Paušální náklady ve výši 7% - neprokazují se

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


ZÁSADA VÝZNAMNĚ NEPOŠKOZOVAT - DNSH

Veškeré aktivity/podaktivity projektu musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami udržitelného 

rozvoje a zásadou významně nepoškozovat v oblasti životního prostředí

 Udržitelné využívání vodních zdrojů

Nároky na průtočnost umyvadlových, sprchových baterií, objem splachovacích nádrží

 Přechod na oběhové hospodářství

nejméně 70% stavebního  a demoličního odpadu vzniklého na staveništi musí být připraveno k opětovnému využití, 

recyklaci

 Prevence a omezování znečištění

Opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních a údržbářských pracích.

 Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů

Budova nesmí být postavena na orné půdě s vysokou úrovní úrodnosti a podzemní biologické rozmanitosti, na zelené 

louce či na půdě odpovídající definici lesa

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



Proces kontroly a hodnocení na MAS
 Po ukončení výzvy provádí kancelář MAS administrativní kontrolu záměrů. 

Neúplný projektový záměr bude vrácen k doplnění

 Věcné hodnocení záměrů provádí Hodnotitelská komise MAS Vyhlídky, povinný výběrový orgán. 

Hodnocení probíhá na základě přiděleného počtu bodů, minimální bodová hranice je 25 bodů

 Výkonná rada MAS vyhlídky jakožto rozhodovací orgán vybírá záměry, kterým bude vydáno Vyjádření o souladu 

se  SCLLD MAS Vyhlídky.

Toto vyjádření je povinnou součástí žádosti o podporu, kterou nositelé vybraných záměrů následně zpracují 

v MS21+.

Soulad se SCLLD MAS Vyhlídky má platnost 30 dnů, v této lhůtě musí předkladatel 

záměru registrovat svůj projekt v MS 21+.

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



POSTUP PŘI VLOŽENÍ ZÁMĚRU DO MS 21+

• NEZBYTNÁ REGISTRACE DO MS 21+, ELEKTRONICKÝ PODPIS

• Postup upraven v příručce „Postup pro podání projektu do MS21+“

• Projekt  musí být vyplněn a doloženy všechny přílohy, stanovené nadřazenou výzvou ŘO

• Žadatel nasdílí v záložce „Přístup k projektu“ pověřenému pracovníkovi MAS roli „signatáře“ a druhému 

pověřenému pracovníkovi roli „čtenáře“.

• Pracovníci MAS zkontrolují náležitosti projektu s údaji uvedenými v projektovém záměru.  V případě shody 

elektronicky podepíše pracovník MAS jako jeden ze dvou signatářů.  Druhým signatářem je žadatel. 

POVINNOU PŘÍLOHOU JE PODEPSANÝ SOULAD S SCLLD

Zaregistrováním žádosti o podporu v MS21+ přechází další administrace na Centrum regionálního rozvoje, které

komunikuje s žadateli formou interních depeší.

v MS 21+ přechází další administrace na centrum

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



OPRAVNÉ PROSTŘEDKY

Upraveno v Interních postupech IROP 21+, verze 1.0

 ODVOLÁNÍ PROTI VÝSLEDKU KONTROLY FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ A KRITÉRIÍ PŘIJATELNOSTI A 

VĚCNÉMU HODNOCENÍ

Každý předkladatel projektového záměru může podat žádost o přezkum rozhodnutí proti výsledku dané části 

procesu kontroly, hodnocení a schvalování projektových záměrů. Lhůta pro přezkum výsledku příslušné etapy 

kontrol, hodnocení a schvalování projektových záměrů jsou 3 pracovní dny ode dne zveřejnění výsledku na 

webových stránkách MAS Vyhlídky, z.s. 

 STÍŽNOST

Stížnost může podat fyzická osoba, právnická osoba nebo více těchto osob, kterých se činnost MAS týká, jedná-li se 

o stížnost, kdy podnět naplňuje znaky stížnosti podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „SŘ“), tj. stížnost proti nevhodnému chování pracovníků a členů orgánů MAS nebo proti 

nesprávnému postupu MAS. Stížnost se podává písemně nebo prostřednictvím datové schránky

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



PRAVIDLA, METODIKY,  PŘÍRUČKY

Příslušná pravidla, příručky a metodiky jsou zveřejněny www.vyhlidky.eu/ výzvy

 1.Výzva IROP MASVyhlídky vč. příloh

 nadřazená výzva č. 48 IROP vč. příloh

 Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP vč. příloh

 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu č. 48 vč. příloh

 Interní postupy MAS IROP 21+

 Postup pro zadávání veřejné zakázky v MS 21+

 Postup pro podání žádosti o podporu v MS 21+

 Postup pro zadání žádosti o změnu

 Postup pro podání žádosti o přezkum

 Výzva č. 48 https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

http://www.vyhlidky.eu/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


1. VÝZVA IROP MAS VYHLÍDKY
ZLEPŠENÍ KAPACIT A INFRASTRUKTURY PRO 

PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
AKTIVITA MŠ“

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

DĚKUJEME

DOTAZY, DISKUZE


